ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 06.09.2019 г. № 131 -  о/д

О проведении районного практического семинара
для педагогов дошкольного образования
на базе МДОУ «Росинка»

В соответствии с планом Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района, районного методического объединения педагогов дошкольного
образования Николаевского муниципального района на 2019-2020 учебный год,

1. Провести 11 сентября 2019 года на базе муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сада «Росинка» с. Ленинское Волгоградской области районный
практический семинар педагогов дошкольного образования (далее -  Семинар) по теме:
«Создание предметно- пространственной среды на участке детского сада в соответствии
ФГОС ДО».

2. Утвердить программу Семинара (Приложение).
3. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский

сад «Росинка» с. Ленинское Волгоградской области Козориз Л.Н. создать условия для
проведения Семинара.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного
образования обеспечить участие педагогов дошкольного образования подведомственных
организаций в работе Семинара.

5. Директору МОУ «Средняя школа №3» г.Николаевска Щупкиной О.В., рассмотреть
возможность использования исправного школьного автобуса для доставки педагогов в с.
Ленинское и обратно в г. Николаевск (без предоставления ГСМ).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию
”  дяеву Н А .

ПРИКАЗЫВАЮ:

Дядькина Л.В.

С приказом ознакомлены:____________ ^  Дедяева Н.А.

Козориз Л.Н.

Щупкина О. В.

Дедяева Н.А. 6-22-57

Приложение к приказу Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района от 06.09.2019г. № 131 -о/д

Программа заседания районного практического семинара для педагогов дошкольного
образования

Дата и время проведения: 11 сентября 2019 года, 9-00 ч.
Место проведения: МДОУ «Росинка», с. Ленинское.
Тема РМО: «Создание развивающей предметно- пространственной среды на участке детского сада в
соответствии ФГОС ДО»

Время Мероприятие
(музыкальный зал)

Ответственные

8.30-
8.55

Заезд участников Семинара. Регистрация. Козориз Людмила Николаевна,
заведующий МДОУ «Росинка»

09.00-
09.10

Открытие работы Семинара.

/

Дедяева Н.А., консультант Отдела по
образованию,
Козориз Л. Н., заведующий МДОУ
«Росинка»

I ч. Трансляция опыта педагогами МДОУ «Росинка» (практическая часть)
9.10-
10.10

1. Развивающее пространство участка
группы для детей 3-4 лет.

Козориз Ольга Викторовна, воспитатель

2. Предметная развивающая среда для детей
среднего дошкольного возраста.

Сизоненко Ольга Александровна,
воспитатель

3.Создание благоприятных условий
познавательного развития детей старшего
дошкольного возраста на прогулке.

Г ардер Г алия Абдулмуратовна,
воспитатель

4. Создание развивающей предметно -
пространственной среды для малышей.

Матасова Светлана Анатольевна,
воспитатель

II ч. Презентация накопленного опыта
10.15-
11.30

5-6. Организация развивающей предметно
пространственной среды на групповых
участках" (опыт работы педагогов
дошкольных групп при школах)

Западинская Надежда Михайловна,
воспитатель МОУ «Комсомольская СШ»,
Шевченко Елена Васильевна,
воспитатель МОУ «Левчуновская СШ».

7. Участок детского сада - место для игры,
отдыха, спорта и познавательного развития
детей

Дудина Дарья Александровна,
воспитатель МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

8.Инновационные подходы к созданию
развивающей среды на прогулочных
площадках в ДОУ

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

Подведение итогов работы Семинара.
*

Дедяева Н.А., консультант Отдела по
образованию